



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BLACK CAPITAL VENTURES APS
C/O INGE JOHANSEN, GL RØSNÆSVEJ 40, 4400 KALUNDBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2023

Stefan Konrad Johansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Black Capital Ventures ApS c/o Inge Johansen, Gl Røsnæsvej 40 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 39 74 32 64 Stiftet: 25. juli 2018 Kommune: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stefan Konrad Johansen, formand
Direktion	Stefan Konrad Johansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning samt erhverve, udvikle og eje unoterede og noterede kapitalandele.

Black Capital Ventures har med stor succes tilbudt mindre startups hjælp og rådgivning med udvikling af deres indledende prototyper, hvilket bl.a. har resulteret i en tidligere identifikation af potentielle investeringer, såvel som et stærkt indledende samarbejde med henblik på at identificere ledelseskompetencer hos iværksættere tidligt. For Black Capital Ventures er det vigtigt kontinuerligt at investere i innovationsfremmende aktiviteter, hvorfor det er prioriteret at komme tidligt i dialog med iværksættere.

Ud over Black Capital Ventures's egne aktiviteter, så arbejdes der kontinuerligt med at være en aktiv del af det danske iværksætter økosystem, ved blandt andet at give tilbage til dette økosystem gennem mentorordninger, pro bono arbejde og rådgivning til de helt unge iværksættere. Der har i 2022 ligeledes været fokus på etablering af en vedvarende forretningsmodel, der blev fundet gennem samspillet med rådgivningsydelse og startup økosystemet, hvor vi bl.a. har hjulpet startups og kommende iværksættere med rådgivning og udvikling - noget vi forventer at forsætte med i det kommende år.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 635.848, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 692.950. Udviklingen i årets resultat kan tilskrives en betydelig stigning i andelen af rådgivning mod nytilkomne porteføljeselskaber, samt et stærkt strategisk fokus.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer, at Black Capital Ventures vækst og udvikling vil fortsætte i de kommende år. Vores strategiske prioriteringer for 2023 omfatter de følgende hovedpunkter:

- Fortsat opmærksomhed på kernestrategi og områder inden for medtech, healthtech og greentech samt tilstedeværelse i lokalmiljøer.
- Black Capital Ventures vil fortsat arbejde på at supportere startupmiljøet og arbejde aktivt med udvikling af tiltag der kan støtte founders i deres startup rejse med teknisk kompetenceudvikling.
- Vi forventer, at Black Capital Ventures i 2023 vil gennemgå en større strategisk organisatorisk ændring med henblik på at strømline virksomheden i henhold til den gældende strategi og virksomhedens fortsatte vækstambitioner.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		996.752	86.215
Personaleomkostninger.....	1	-20.752	-3.957
Af- og nedskrivninger.....		-160.493	-131.118
DRIFTSRESULTAT		815.507	-48.860
Andre finansielle indtægter.....		8.954	674
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.494	-607
RESULTAT FØR SKAT		821.967	-48.793
Skat af årets resultat.....	3	-186.119	1.738
ÅRETS RESULTAT		635.848	-47.055
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		635.848	-47.055
I ALT		635.848	-47.055

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		73.014	233.507
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	73.014	233.507
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		35.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	35.000	25.000
ANLÆGSAKTIVER.....		108.014	258.507
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		166.779	77.190
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		423.802	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	1.738
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	12.448
Tilgodehavender.....		590.581	91.376
Likvide beholdninger.....		505.261	32.264
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.095.842	123.640
AKTIVER.....		1.203.856	382.147

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		49.875	49.875
Reserve for udviklingsomkostninger.....		56.950	182.135
Overført resultat.....		586.125	-174.908
EGENKAPITAL.....		692.950	57.102
Hensættelse til udskudt skat.....		16.063	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.063	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		51.499	44.713
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		181.354	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		13.621	249.525
Selskabsskat.....		155.870	0
Anden gæld.....		92.499	5.807
Kortfristede gældsforpligtelser.....		494.843	325.045
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		494.843	325.045
PASSIVER.....		1.203.856	382.147

Eventualposter mv.

6

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	49.875	182.135	-174.908	57.102
Forslag til resultatdisponering.....			635.848	635.848
Overførsler				
Ned- og afskrivninger.....		-125.185	125.185	0
Egenkapital 31. december 2022.....	49.875	56.950	586.125	692.950

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	19.827	3.938	
Andre omkostninger til social sikring.....	189	0	
Andre personaleomkostninger.....	736	19	
	20.752	3.957	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.979	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	515	607	
	2.494	607	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	155.870	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	12.448	-11.942	
Regulering af udskudt skat.....	17.801	10.204	
	186.119	-1.738	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
Kostpris 1. januar 2022.....		424.750	
Kostpris 31. december 2022.....		424.750	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		191.243	
Nedskrivning.....		74.410	
Årets afskrivninger		86.083	
Afskrivninger 31. december 2022.....		351.736	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		73.014	

Selskabets udviklingsprojekter vedrører kundeendt software, der dels anvendes af selskabet og markedsførers ud i markedet.

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		5
	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....	25.000	
Tilgang.....	10.000	
Kostpris 31. december 2022.....	35.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	35.000	

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Black Capital Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
